
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 1 ФЕВ 2021 №
г. Верхняя Салда

Об утверждении Плана мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Повышение эффективности управления муниципальной

собственностью Верхнесалдинского городского округа» в 2021 году

В целях реализации муниципальной программы «Повышение 
эффективности управления муниципальной собственностью
Верхнесалдинского городского округа», утвержденной постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2019 № 2921 
«Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности 
управления муниципальной собственностью Верхнесалдинского городского 
округа» (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 25.03.2020 № 846, от 24.08.2020 №  2008, 185 от 
26.01.2021), руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
решением Думы городского округа от 30.01.2013 №  107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского 
округа», постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 06.04.2015 №  1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью Верхнесалдинского городского округа» в 2021 году 
(прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела по управлению имуществом администрации 
Верхнесалдинского городского округа А.П. М ихайлова.

Глава Верхнесалдинского городского округа часж / |

http://v-salda.ru


2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от 1 1 ФЕВ 2021 № ^  ^
«Об утверждении Плана мероприятий 
по реализации муниципальной 
программы «Повышение
эффективности управления
муниципальной собственностью
Верхнесалдинского городского округа» 
в 2021 году»

План мероприятий 
по реализации муниципальной программы 

«Повышение эффективности управления муниципальной собственностью 
Верхнесалдинского городского округа» на 2021 год

№
п/
п

Наименование программы, 
подпрограммы, мероприятия

Объем фин< 
( тыс.

шсирования
зублей)

Всего, 
тыс. рублей

Местный бюджет

1 2 3 4
1. Муниципальная программа 

«Повышение эффективности 
управления муниципальной 
собственностью Верхнесалдинского 
городского округа»

1364,0 1364,0

2. Мероприятие 1.
Инвентаризация муниципального 
имущества и осуществление контроля за 
его сохранностью

0 0

3. Мероприятие 2.
Выявление неиспользуемых объектов 
муниципальной собственности, 
закрепленных за муниципальными 
учреждениями и муниципальными 
предприятиями

0 0

4. Мероприятие 3.
Анализ использования муниципального 
имущества

0 0

5. Мероприятие 4.
Выявление имущества, имеющего 
признаки бесхозяйного, проведение 
кадастровых работ, осуществление

810,0 810,0



3

1 2 3 4
постановки на учет в качестве 
бесхозяйного имущества с последующей 
регистрацией права собственности 
округа:
1) газопроводы высокого и низкого 
давления (ориентировочная 
протяженность 50 001,92 м);
2) автомобильные дороги общего 
пользования местного значения 
(ориентировочная протяженность 22 ООО 
м.);
3) тепловые сети (в том числе 
центральные тепловые пункты, 
ориентировочная протяженность 3 500 
м.);
4) водопроводные сети (в том числе 
хозяйственно-питьевые водопроводы, 
водопроводные сети горячего 
водоснабжения ориентировочная 
протяженность
3 500 м.);
5) канализационные сети (в том числе 
хозяйственно-бытовые канализации, 
ориентировочная протяженность
2 500 м.);
6) резервуары противопожарные;
7) кабельные линии (электрические сети) 
ориентировочная протяженность 2 500 
м;
8) сооружения-пешеходные мосты через 
р. Салда;
9) сооружения культуры и отдыха (в том 
числе мемориальные комплексы, 
памятники);
10) канализационная насосная станция п. 
Песчаный;
11)Резервуар для воды (скважина) в п. 
Басьяновский;
12) нежилое здание гаража п. 
Басьяновский

6. Мероприятие 5.
Проведение кадастровых работ в 
отношении объектов недвижимости, 
находящихся в муниципальной 
собственности, изготовление 
технических планов, получение 
кадастровых паспортов для передачи

59,0 59,0



4

1 2 3 4
объектов в аренду и приватизации:
1) нежилое помещение, расположенное 
на первом этаже не жилого здания, по 
адресу: Свердловская область, 
г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, д. № 87, 
корп. № 1, ориентировочной площадью 
12 кв. м;
2) нежилое помещение, расположенное в 
подвальном помещении жилого дома по 
адресу г. Верхняя Салда, ул. Ленина, д. 
№ 14, ориентировочной площадью 337,9 
кв. м;
3) сооружения культуры и отдыха (в том 
числе мемориальные комплексы, 
памятники)

7. Мероприятие 6.
Выполнение работ по оценке рыночной 
стоимости годовой арендной платы за 
пользование муниципальным 
имуществом или проведение рыночной 
оценки стоимости имущества для 
приватизации:
1) нежилое помещение с кадастровым 
номером 66:08:0802014:3607, 
расположенное в цокольном этаже 
жилого здания по адресу: Свердловская 
область, г. Верхняя Салда, ул. Воронова, 
д. № 2, корпус № 2;
2) нежилое здание с земельным 
участком, расположенное по адресу: 
Свердловская область г. Верхняя Салда, 
ул. Труда, д. № 12, общей площадью 
569,4 кв. м;
3) нежилое помещение, с кадастровым 
номером 66:08:0804009:3886, 
расположенное на цокольном этаже 
жилого дома по адресу: Свердловская 
область, г. Верхняя Салда, ул. Карла 
Маркса, д. № 3, общей площадью 238,7 
кв. м

116,0 116,0



5

1 2 3 4
8. Мероприятие 7.

Содержание, текущий и капитальный 
ремонт объектов, составляющих 
муниципальную казну городского 
округа:
7.1 услуги охраны объектов, 
составляющих муниципальную казну 
городского округа:
1) нежилое здание, расположенное по 
адресу: Свердловская область, 
г. Верхняя Салда, ул. Евстигнеева, 
Д. №15;
2) нежилое здание, расположенное по 
адресу: Свердловская область, 
г. Верхняя Салда, ул. Евстигнеева, д. 
№ 22
7.2 исполнение судебных актов:
1) решение Арбитражного суда 
Свердловской области от 22.01.2020 по 
делу № А60-41004/2019 (судебный акт 
серия ФС № 032667412 от 04.08.2020);
2) решение Арбитражного суда 
Свердловской области от 12.10.2020 по 
делу № 2-603/2020 (судебный акт серия 
ФС № 025523227 от 17.11.2020)

138,0 138,0

9. Мероприятие 8.
Проведение анализа эффективности 
ставок по сдаваемому в аренду 
имуществу на предмет их соответствия 
рыночным

0 0

10. Мероприятие 9.
Расходы по уплате НДС в федеральный 
бюджет при зачислении в местный 
бюджет денежных средств от 
реализации муниципального имущества, 
передаче имущественных прав

241,0 241,0

11. Мероприятие 10.
Проведение аудиторских проверок 
муниципальных унитарных предприятий

0 0


